
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 253 del 11-08-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 99 

Del 11-08-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.253 

Data registrazione 11-08-2017 

 
OGGETTO RICERCA PERDITA E RIPARAZIONE TUBAZIONI PRESSO LA SCUOLA 

PRIMARIA DI GERRUFO. IMPEGNO DI SPESA DITTA CMC IMPIANTI SRL. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  undici del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Premesso che si rende necessario ed urgente procedere alla ricerca di una perdita e alla 
riparazione di alcune tubazioni presso la scuola primaria di Garrufo; 

Considerato che tale intervento risulta necessario in vista della riapertura dell’anno scolastico; 

Atteso che la riparazione in oggetto, stante l’importo esiguo dell’affidamento, per ragioni di 
economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa e di opportunità dovute al rispetto 
dei tempi della programmazione e di svolgimento delle funzioni di istituto, può essere effettuato 
mediante affidamento diretto; 

Evidenziato che l’importo dei lavori è inferiore ad € 40.000,00 e che pertanto è possibile, vista 
l’entità della spesa, procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del 
D.Lgs. 50/2016; 

Considerato che a tal proposito è stata interpellata la ditta “CMC IMPIANTI S.R.L.” con sede in 
Sant’Omero, ditta di fiducia e specializzata nel settore; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 253 del 11-08-2017 - Pagina 2 

Visto il preventivo di spesa emesso dalla ditta “CMC IMPIANTI S.R.L.”, acquisito al prot. 
Comunale al n. 6423 del 26.07.2017, per un importo totale di € 1.464,00 di cui € 1.200,00 per 
lavori ed €  264,00 per IVA al 22%; 

Dato atto che l’offerta risulta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione; 

Richiamato il CIG assegnato (ZB61F81568); 

Citato il Durc prot. INAIL_8360144 rilasciato in data 23/07/2017 e valido fino al 20/11/2017; 

Richiamato l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche che prevede che 
l’appaltatore si assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo; 

Richiamato l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa e di affidare i lavori in oggetto alla ditta “CMC 
IMPIANTI S.R.L.” con sede in Sant’Omero – P.IVA 01773690670, per il prezzo complessivo 
di € 1.464,00; 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari a 1.464,00 euro al capitolo 3137/1 del bilancio 
2017; 

3. DI TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 
adempimenti contabili. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 253 del 11-08-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 11-08-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 99 del 11-08-2017 (R.gen. 253) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

